


 
 

                Projekto Nr. 01/17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBJEKTAS Sandėliavimo paskities pastatas. 
Beržuonos g.3, Vilniuje. 
Statybos projektas 
 

STATYBOS RŪŠIS Nauja statyba 

STATINIO KATEGORIJA Neypatingas 

OBJEKTO Nr. 01/17-1701 -PP-H 

STATYTOJAS(UŽSAKOVAS)  AB „Lietuvos draudimas“ 
Adresas: Jono Basanavičiaus g.12, Vilnius 

ETAPAS P P 

DALIS Bendroji, 
SA 

 
 
 
 

Projektą rengė Atestato .Nr. Pareigos V. Pavardė Parašas 
HAUS.LV,MB  direktorius R. Krūminis  
į.k.302941329     6283 PV R. Krūminis  

 

 
Projektą  

 

Vilnius, 2017 
 

 



TURINYS 

1. Nekilnojamojo turto registro centrinio  duomenų banko išrašas 

2. Sklypo planas 

3. Valstybinės žemės nuomos sutartis su priedais 

4. Aiškinamasis raštas 

5. Grafinė dalis 

1) Inžinerinių tinklų suvestinis planas 

2) Pirmo aukšto planas 

3) Antresolės planas 

4) Fasadai  

5) Pjūviai 

6. 3d vizualizacija 





 



 



 



 



 



AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

Sandėliavimo paskirties pastato, Beržuonos g.3, Vilniuje, statybos projektinis pasiūlymas 

parengtas, vadovaujantis Statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017  „Statinio projektavimas, 

projekto ekspertizė“ 13 priedo nuostatomis bei kitais teisiniais aktais reglamentuojančiais tokio pobūdžio 

projektavimą. Statytojas – juridinis asmuo AB „Lietuvos draudimas“, J.Basanavičiaus g. 12, Vilniuje. 

 

1. ESAMA PADĖTIS 

Žemės sklypas 

Unikalus Nr.:    0101-0081-40 

Kadastrinis adresas:   0101/0081:40, Vilniaus m. k.v. 

Tikslinė naudojimo paskirtis:  Kita 

Plotas     0.5639 ha 

Sklypo  adresas: Vilnius, Beržuonos g.3. 

 

Sklype buvęs tokių pačių parametrų angaras po gaisro demontuotas, o visos atliekos utilizuotos. 

Šiuo metu sklype kitų pastatų nėra. 

 

2. PROJEKTUOJAMO SANDĖLIAVIMO PASKIRTIES PASTATO IR SKLYPO 

TECHNOEKONOMINIAI RODIKLIAI 

Proj. pastato  bendras plotas 646 m²; 

Proj. pastato užstatymo plotas 545 m²; 

Proj. Pastato statybinis tūris 4388 m³; 

Proj. pastato aukštis  8,8 m; 

Sklypo užstatymo tankumas  9,8 %,  intensyvumas 11,3 % 

 

3. SKLYPO PLANAVIMAS – UŽSTATYMO SPRENDINIAI 

Sklypas yra stačiakampio formos, sklypo plotas: 0.5639 ha. 

Projektuojamas sandėliavimo paskirties pastatas išdėstomas sklype pagal užsakovo 

pageidavimus pietvakarinėje sklypo dalyje. 



Projektiniai sprendiniai: pastato užstatymas bei gerbūvio elementai sprendžiami tiek, kad būtų 

optimizuota sandėliavimo paskirties pastato eksploatacija ir užtikrintos patogios krovininio bei 

tarnybinio transporto eismo bei personalo ir sąlygos vidaus teritorijoje. Pastato užstatymas atitinka ir 

priešgaisrinius reikalavimus, sanitarines ir higienos normas, nuo sklypo krašto iš gatvės pusės pastatas 

atitrauktas daugiau,apie 42 metrus, nuo gretimų kraštinių sklypų daugiau, nei 4 metrai, iš vakarinės 

pusės – beveik 12 metrų. 

Pagrindinis įvažiavimas į sklypą iš šiaurės pusės, nuo gatvės. Yra buvęs atskiras įvažiavimas iš 

pietrytinio sklypo kampo. 

Privažiavimo kelias –asfaltbetonio dangos, aplink statinius formuojami šaligatvio plytelių 

dangos takeliai. Sklype pasėjama veja. Prieš statybos pradžią nuimtas augalinis sluoksnis 

panaudojamas reljefo formavimui ir vejos įrengimui. 

Planuojant sklypo užstatymą, aptvėrimą, apželdinimą, projektiniai sprendiniai turi padėti 

išvengti smurto ir vandalizmo aplinkinių gyventojų ir turto atžvilgiu ( teritorijos apšvietimas, prieigų 

apžvelgiamumas, aptvėrimas, vartų rakinimas ir kitos priemonės). 

Mažiausias želdynų plotas – ne mažesnis kaip 25 % neužstatyto sklypo ploto. Pagal projektą 

želdynai užima daugiau, nei 50 % viso sklypo ploto. 

 

4. APRŪPINIMAS ELEKTROS ENERGIJA 

Elektros įvadas yra esamas. Elektra bus tiekiama ir atsiskaitoma pagal pasirašytą sutartį su UAB 

„Treinhida“. 

 

5. VANDENTIEKIS, BUITINĖ NUOTEKYNĖ IR BUITINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMAS 

Centralizuoto UAB „Vilniaus vandenys“ vandentiekio ir nuotakyno kanalizacijos greta sklypo 

nėra ir kol kas neplanuojama. Projektuojamas buitinių nuotekų valymo įrenginys – sklypo krašte 

arčiau privažiavimo vidinės gatvės, kur būtų vėliau patogu pajungti Beržuonos gatvėje nutiestus 

centralizuotus nuotekų tinklus. Vandens gręžinys projektuojamas priešingame pastato atžvilgiu sklypo 

krašte, nei nuotakyno valymo įrenginys.  

Buitinės atliekos kaupiamos sandariame konteineryje sklypo ribose  ir reguliariai išvežamos į 

buitinių atliekų savartyną, pasirašius sutartį su tokias paslaugas teikiančia įmone. 



6. ŠILDYMAS ir VĖDINIMAS 

Pastato patalpų šildymas ir vėdinimas projektuojamas atskiroje projekto dalyje. Terminiam 

vandeniui ruošti įrengiamas dujinis katilas techninėje patalpoje pirmame aukšte.   

 

7. SUSISIEKIMAS AUTOTRANSPORTU  

Susisiekimas autotransportu organizuojamas, kaip ir anksčiau – prisijungiant prie gatvės iš 

šiaurinės sklypo dalies. Automobiliai parkuojami sklypo ribose ant kietos dangos. Garažas ar stoginė 

neprojektuojama. 

 

8. ARCHITEKTŪRINIS SPRENDIMAS 

Projektuojamas sandėliavimo paskirties pastatas bus tokių parametrų, kaip buvęs, t.y. ±18x30x9 

m (plotis x ilgis x aukštis). Toleruojamas bendrų matmenų nuokrypis iki 0,2 m. Didžiumą naudojamo 

ploto užima aukšta vientisa patalpa. Mažesnę dalį užima dviejų lygių santykinai mažos patalpos 

nedidelių gabaritų daiktams sandėliuoti. 

Taip pat įrengiami ir personalo sanitarinės patalpos: persirengimo kambariai, dušai bei 

sanitariniai mazgai. Patekimui į antrą lygį (antresoles) įerengiami betoniai laiptai 

Pastato architektūra ir konstrukcija – tipinis lengvų konstrukcijų angaras, iššorės atitvaros 

daugiasluoksnės plokštės, vidaus patalpos atitvertos mūrinėmis pertvaromis, denginys, suformuojantis 

dviejų lygių mažesnių plotų patalpas - standartinės g/b plokštės. Natūraliam apšvietimui įrengiami 

langai. Pastato architektūrinei raiškai ir estetikai suformuoti naudojamos daugiasluoksnių plokščų 

spalvos ir tonai, taip pat kaip architektūrinis akcentas –  įrengiama įstiklinta atitvara, kur 

projektuojama laiptinė. Dėl šios laiptinės patalpos orientacijos į šiaurinę pusę, insoliacijai pagerinti 

įrengiama analogiška skaidri atitvara, atskirianti laiptinę nuo sandėlio. 

 

Sandėliavimo paskirties pastato patalpos ir jų plotai (m²) : 

 

Ia. PATALPŲ EKSPLIKACIJA 
 

Nr. pavadinimas plotas m² 

101 holas   11,15  

102 sandėliavimo salė 412,00  

103 WC     4,47  



104 WC     4,47  

105 koridorius     2,40  

106 personalo patalpa     4,92  

107 dušas     1,97  

108 personalo patalpa     4,57  

109 dušas     1,85  

110 techninė patalpa     5,49  

111 sandėliavimo patalpa   15,79  

112 sandėliavimo patalpa   15,79  

113 sandėliavimo patalpa   18,05  

114 sandėliavimo patalpa   21,40  

iš viso 524,32  

pagrindinis plotas (sandėliai) 483,03  

antresolės(IIa.) PATALPŲ EKSPLIKACIJA

Nr. pavadinimas plotas m² 

200 laiptinė        9,68  

201 koridorius        5,85  

202 sandėliavimo patalpa    49,60  

203 sandėliavimo patalpa    34,83  

204 sandėliavimo patalpa    21,72  

iš viso  121,68  

pagrindinis plotas (sandėliai)  106,15  

bendras pastato plotas     646,00  

pagrindinis plotas     589,18  

 

 

9. STATYBINĖS MEDŽIAGOS IR KONSTRUKCIJOS 

 

Pamatai. Juostiniai – G/B 30 cm storio rostverkas.  G/B rostverkas apšiltinami puvimui ir 

gniuždymui atspariu putplasčiu, o išorinėje dalyje įrengiamas hidroizoliacijos sluoksnis, taip pat -

nudrenavimo sistema. Pamatai nuo sienų hidroizoliuojami bitumine rulonine juosta. Atskirai parengta 

pamatų konstrukcinė projekto dalis. 

Sienos. Išorinės sienos - daugiasluoksnės plokštės SKARDA-TERMOIZOLIACIJA-SKARDA, 

tvirtinamos prie metalinio karkaso, tvirtinamo prie konstruktyvinių metalinių kolonų. Pastato išorės 

atitvarų šiluminė varža R>=8,33 m²k/W arba šilumos perdavimo koeficientas U≤0,12 W/ m²K, kas 



atitinka energetinio naudingumo A klasei* keliamus reikalavimus. Cokolio apdaila dekoratyvinis 

smulkios frakcijos granito skaldelės akrilinis tinkas. Vidaus sienos dažomos atitikties sertifikatą 

turinčiais vandens emulsiniais dažais, skirtais vidaus darbams. Šlapio eksploatavimo patalpose sienų 

apdaila – keramikinės apdailos plytelės. Laikančiosios sienos turi būti iš ne žemesnės kaip B-s3, d2 

degumo klasės statybos produktų, nelaikančiosios vidinės sienos turi atitikti EI 15 atsparumo ugniai 

klasę.  

Perdangos. Perdangos – standartinės turštumėtos g/b plokštės. Nedidelė dalis perdangos (likę 

neuždengti intarpai) - monolitinis gelžbetonis. 

Laiptai. Įrengiami G/B laiptai į antrą aukštą (antresolę) . 

Stogas. Stogas – sutapdintas, užtikrinant šiluminę varžą R>=10,0 m²k/W, kas atitinka 

energetinio naudingumo A klasei* keliamus reikalavimus.  Stogo atitvara daugiasluoksnės plokštės 

SKARDA-TERMOIZOLIACIJA-SKARDA. Degumo klasė BROOF (t1). Laikančioji konstrukcija – 

metalinės santvaros, 

Vidaus pertvaros. Pastato vidaus laikančiosios pertvaros 18 cm mūras, nelaikančios pertvaros  

12 arba 10cm storio blokelių mūro. Kietos vienalytės pertvaros garantuoja geras mechanines ir 

priešgaisrines atitvarų savybės. Antresolėje įrengiamos ir G/K (gipskartonio) pertvaros. 

Grindų dangos. Grindys didžiojoje sandėliavimo salėje – šlifuotas betonas, dažomas 

epoksidiniais dažais, skirtais pramoninėms grindų  dangoms, sanitarinėse patalpose ir laiptinėje bei 

techninėje patalpoje - akmens masės plytelės. Šlapio eksploatavimo patalpose įrengiama 

hidroizoliacija. Vonios kambariuose ir WC rekomenduojama įrengti trapus. Grindų, sąlytyje su gruntu, 

šilumos perdavimo koeficientas U≤0,14 W/ m²K. 

Durys. Durys parenkamos individualiai, sprendžiant interjero apipavidalinimą. Durų 

atsparumas ugniai turėtų būti pagal reikalavimus atitinkamoms patalpoms (žr. GS dalyje). 

Langai. Plastikinių arba aliuminio rėmų, turintys atitikties sertifikatą. Langų konstrukcijos 

sistema įgalina natūralų šviežio oro pritekėjimą, taip šiltuoju metų laiku galimas ir natūralus patalpų 

vėdinimas. 

Langų ir durų šilumos perdavimo koeficientas U≤1,0 W/ m²K. 



Ventiliacijos kanalai ir dūmtraukiai. Vėdinimo ortakiai įrengiami kiekvienoje patalpoje oro 

ištraukimui ir išleidimui į lauką. Įrengiama rekuperacinė vėdinimo sistema, kuri užtikrintų pastovią 

oro kaitą patalpose ir taupiai naudotų šilumos resursus (žr. SVOK dalyje). 

Apdaila. Vidaus pertvarų ir lubų apdaila – paviršiai dažomi (šlapio ir drėgno eksploatavimo 

patalpose dažoma drėgmiai atspariais dažais), dalis sienų ir grindų paviršių (sanitarinės patalpos:dušai, 

WC) – keraminės ir akmens masės plytelės. 

Visos konstrukcinės ir apdailos, taip pat inžinerinių tinklų medžiagos ir gaminiai turi būti 

kokybiški, nauji ir turėti atitikties sertifikatus. Statytojas privalo naudoti tinkamas medžiagas ir 

gaminius, tai yra statytojo atsakomybė. 

 

Pastaba: 

*jei išorinių atitvarų šilumos perdavimo koeficientas būtų didesnis, energetinio naudingumo 

A klasei užtikrinti būtų pritaikomos kompensacinės priemonės: atsinaujinantys energijos 

šaltiniai, naudojant neišskiriantys nei CO, nei CO2 – saulės kolektoriai, saulės baterijos, 

geoterminiai šilumos siurbliai. 

 

 






















	01
	02
	03
	0001
	sklypo  planas
	zemes nuomos sutartis
	nuomos sutartis 01
	nuomos sutartis 02
	nuomos sutartis 04
	nuomos sutartis 05


	04
	05
	201
	205
	206
	207
	208
	209

	07
	Binder2
	00001
	00002

	viz1
	viz2


